



**B a a g ø e | S c h o u**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

**Ejendomsselskabet Bygaden ApS**  
c/o Bagsværd City A/S, Bagsværd Hovedgade 98, 1. H., 2880 Bagsværd

CVR-nr. 30 71 20 48

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2022.

---

Michael Christopher Pedersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Bygaden ApS c/o Bagsværd City A/S Bagsværd Hovedgade 98, 1. H. 2880 Bagsværd
	CVR-nr.: 30 71 20 48 Hjemsted: Gladsaxe Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Michael Christopher Pedersen
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Modervirksomhed</b>	RUBIS Holding ApS, Gladsaxe



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme, der omfatter både erhvervslejemål og boliglejemål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.010 t.kr. mod 2.554 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.589.853</b>	<b>4.746</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.287.044	-1.093
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.876.897</b>	<b>3.653</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	154.437	100
Andre finansielle indtægter	189.689	1
1 Øvrige finansielle omkostninger	-362.523	-480
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.858.500</b>	<b>3.274</b>
2 Skat af årets resultat	-848.578	-720
<b>Årets resultat</b>	<b>3.009.922</b>	<b>2.554</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000
Disponeret fra overført resultat	-1.990.078	-446
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.009.922</b>	<b>2.554</b>



## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	40.562.000	45.019
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.562.000</u>	<u>45.019</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>40.562.000</u></b>	<b><u>45.019</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.767.535	6.650
	Andre tilgodehavender	1.266.184	1.229
	Periodeafgrænsningsposter	21.580	34
	Tilgodehavender i alt	<u>7.055.299</u>	<u>7.913</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.689.059</u>	<u>29</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.744.358</u></b>	<b><u>7.942</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.306.358</u></b>	<b><u>52.961</u></b>



## Balance 30. juni

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126
Overført resultat	20.393.391	22.384
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.519.391</b>	<b>25.510</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.648.000	1.891
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.648.000</b>	<b>1.891</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	20.492.201	22.135
5 Deposita	702.343	808
6 Selskabsskat	1.091.788	961
7 Anden gæld	59.497	61
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.345.829	23.965
Kortfristet del af langfristet gæld	586.782	964
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.422	89
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	450
Anden gæld	131.934	92
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	793.138	1.595
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.138.967</b>	<b>25.560</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>50.306.358</b>	<b>52.961</b>

### 8 Oplysninger om dagsværdi

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 10 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2021	126.000	22.383.469	3.000.000	25.509.469
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.990.078	5.000.000	3.009.922
	<b>126.000</b>	<b>20.393.391</b>	<b>5.000.000</b>	<b>25.519.391</b>



## Noter

---

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.170	55
Andre finansielle omkostninger	342.353	425
	<b>362.523</b>	<b>480</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.091.788	961
Årets regulering af udskudt skat	-243.210	-241
	<b>848.578</b>	<b>720</b>
	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2021	36.423.076	42.077
Tilgang i årets løb	52.152	4.229
Afgang i årets løb	-3.406.325	-9.884
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>33.068.903</b>	<b>36.422</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	8.596.410	9.690
Årets regulering til dagsværdi	1.287.044	-1.093
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-2.390.357	0
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2022</b>	<b>7.493.097</b>	<b>8.597</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>40.562.000</b>	<b>45.019</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,9 %
Højeste afkastprocent	10,0 %
Laveste afkastprocent	4,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.810 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 25.519 t.kr. til 20.207 t.kr.

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	21.071.983	23.088
Heraf forfalder inden for 1 år	-579.782	-953
	<b>20.492.201</b>	<b>22.135</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	18.080.756	19.583
<b>5. Deposita</b>		
Deposita i alt	702.343	808
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Deposita i alt</b>	<b>702.343</b>	<b>808</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	702.343	808



## Noter

---

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>6. Selskabsskat</b>		
Langfristet del af selskabsskat	1.091.788	961
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.091.788</u></b>	<b><u>961</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	66.497	72
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-7.000</u>	<u>-11</u>
	<b><u>59.497</u></b>	<b><u>61</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>23.000</u>	<u>33</u>
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 30. juni 2022		<u>40.562.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.390.357</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.072 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 36.789 t.kr.		
Til sikkerhed for forpligtelser over for ejerforeninger er der tinglyst hæftelse, nom. 439 t.kr.		



## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MCP Holding ApS, CVR-nr. 27 33 18 15, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.




